creāti. text. in. §. 1. de patria potest. l. itē
in potestate. 3. D. de his qui sunt sui. l. 1. ti.
17. par. 4. vnde cum non omnes agnati sui
sint, recte Iustin. inter eos discrimē consti
tuit, & post suos agnatos succedere pbat,
videbis Pinel. in. l. 3. n. 12, C. de bon. mat.
10 Nec tūc vrget tertia difficultas ex d. l. 1.
§. post suos, & d. l. post consanguineos. 2.
vbi ante cognatos, cōsanguinei admittun
tur, quia cū Accurs. ibid. recepto, cōsanguini
neos ibi fratres defuncti interpretor, qui
cū eodē patre nati sint, agnati sibi sunt, itē
& cōsanguinei vocātur, text. in §. sunt au
tē. ibi. itaq; eodē patre nati. intrā eod. vbila
tius, & in. §. cōterū. in fi. intrā eod.

§. Sunt autē agnati. 1.

- 1 Cognatio est genus sub se cognitionem, & agna
tionem comprehensio.
- 2 Cognatio in genere, quæ?
- 3 Agnatio, quæ?
- 4 Cognatio in specie, quæ?
- 5 Agnati, & cognati, quatenus differant.
- 6 Agnati consanguinei, qui?
- 7 Cognatio civilis, qu
- 8 Posthumus agnatus est eis, quibus per virilem se
xum coniungitur, si in eorum vita cōceptus sit.
- 9 Adoptio consanguinitatis & agnationis iura tri
buit.

1 **P**ost suos ergo cū agnati admittātur, vt
vides, qui agnati sint, Iustinianus hic
docet, quod vt tu facilius intelligas
præmitte, in iure nostro cognitionis & ag
nationis nomē reperiri. † Cognatio autē est
ius quoddā inter certas personas quæ natura, vel
legis fictione inter se cognatae sunt. hæc duplex
est, naturalis, & civilis. l. nec ci. 17. §. 1. D.
de adoptionib. l. nō facile. §. cognitionis.
de gradibus. Naturalis cognitione est cōmu
nio sanguinis quā habet i) inter se qui ex
eodē progenitore orti quasi riuali, qui ex
eodē fonte deducti dimanarūt. l. 1. D. vnde
cognati. l. nō facile. 4. §. 1. D. de gradib.
Vuiditurq; in agnationē, & cognitionē (nā
cū altera species certo nomine careat, mu
tuatur nomen sui generis, quod & in ado
ptione cōtingit. l. 1. & 2. D. de adopt. tex.
in prin. & §. seq. sup. eod.)

3 † Agnatio est per mares cōsanguinitas &
cōiunctio. tex. hic, & in §. sunt autē. 4. sup.

Vv 4 de leg.

de leg. agnat. tut. l. sunt autem. 7. D. de leg.
 4 tut. † Specialis cognatio naturalis est per
 5 foeminas coniunctio. † Agnati igitur sunt
 qui per virilis sexus personas cognitione
 iūcti sunt, veluti frater, soror ex eodem pa-
 tre nati, fratri filius, neposve ex eo, itē &
 patrui filius, neposve ex eo. Cognati qui
 per foeminas nobis iunguntur, vt filia sor-
 oris, filia amitx, & ab eis descēdētes. Porro
 agnati & cognati in hoc dissidēt, nā cogna-
 ti generale nomē est, agnati speciale, & ta-
 mē in agnatis & cognati cōtinētur, in co-
 gnatis nō vtiq;, vt puta, patris frater, agna-
 tus est & cognatus; matris autem frater, co-
 gnatus est non agnatus. l. inter agnatos. 5.
 D. vnde legitimī. l. Iurisconsultus. 10. §. 1.
 D. de gradib. Iulius Paul. lib. 4. sent. tit. 8,
 Vlpia. in frag. tit. 26. & in l. 2. D. de suis &
 6 legit. † Agnati verò cōsanguinei tantū di-
 cuntur fratres, ex nostro tex. & Cassio in
 7 d.l. 1. §. post suos. D. de suis & leg. † Ciui-
 lis vero cognatio, cōtingit sine naturali cō-
 sūstitione, quæ & legitima, vt Modest. ait,
 appellatur, & per adoptionē constituitur,
 ex tex. nostro, versi. per adoptionem. d.l. non
 facile. §. 1. & §. pen. l. 1. §. cognitionem. D.
 vnde cognati. l. 2. §. parui refert. D. de suis
 & leg. deduces ex recētioribus in præsen-
 ti. Hotom. Brison. Berrucio, & Prateio de
 verbis iuris, verb. agnati, & verb. cognati.